

Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

Mineralvej 15, 9220 Aalborg

CVR-nr. 27 50 91 26

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2016.

Christian Sondrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S Mineralvej 15 9220 Aalborg
	Telefon: 96 34 37 00 Telefax: 96 34 37 01 Hjemmeside: www.gronborg-el.dk E-mail: gronborg-el@gronborg-el.dk
	CVR-nr.: 27 50 91 26 Stiftet: 14. januar 2004 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Jensen René Poulsen Christian Sondrup
Direktion	René Poulsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	18.064	17.420	16.166	13.138	11.649
Resultat før finansielle poster	2.854	2.988	1.736	1.717	1.323
Finansielle poster, netto	76	-18	16	9	43
Årets resultat	2.245	2.245	1.355	1.290	1.022
Balance:					
Balancesum	11.086	9.719	6.592	6.895	6.115
Egenkapital	4.787	4.242	3.097	2.942	2.653
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	139,8	142,3	82,4	136,9	139,4
Soliditetsgrad	43,2	43,6	47,0	42,7	43,4
Egenkapitalforrentning	49,7	61,2	44,9	46,1	43,6

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive elinstallationsforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.064 t.kr. mod 17.420 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.245 t.kr., hvilket også var tilfældet sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	18.064.393	17.420
1 Personaleomkostninger	-14.462.548	-13.752
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-747.818	-680
Driftsresultat	2.854.027	2.988
Andre finansielle indtægter	114.709	64
Andre finansielle omkostninger	-38.535	-82
Resultat før skat	2.930.201	2.970
2 Skat af årets resultat	-685.182	-725
Årets resultat	2.245.019	2.245
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.700
Overføres til overført resultat	245.019	545
Disponeret i alt	2.245.019	2.245

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler	70.321	117
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.206.126	1.966
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.276.447</u>	<u>2.083</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	113.606	50
Deponeringskonti	7.644	8
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>121.250</u>	<u>58</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.397.697</u>	<u>2.141</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	580.855	542
Varebeholdninger i alt	<u>580.855</u>	<u>542</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.748.901	5.094
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.106.835	1.058
Andre tilgodehavender	7.210	537
Periodeafgrænsningsposter	102.894	100
Tilgodehavender i alt	<u>7.965.840</u>	<u>6.789</u>
Likvide beholdninger	141.155	247
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.687.850</u>	<u>7.578</u>
Aktiver i alt	<u>11.085.547</u>	<u>9.719</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500
5 Overført resultat	2.287.166	2.042
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.700
Egenkapital i alt	<u>4.787.166</u>	<u>4.242</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	85.251	151
Hensatte forpligtelser i alt	<u>85.251</u>	<u>151</u>
Gældsforpligtelser		
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	612.502	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.509.816	1.117
Selskabsskat	230.520	463
Anden gæld	3.860.292	3.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.213.130	5.326
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.213.130</u>	<u>5.326</u>
Passiver i alt	<u>11.085.547</u>	<u>9.719</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.217.417	11.687
Pensioner	1.480.720	1.410
Andre omkostninger til social sikring	125.240	84
Personalemkostninger i øvrigt	639.171	571
	14.462.548	13.752
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	750.520	624
Regulering af udskudt skat	-65.338	97
Regulering af tidligere års skat	0	4
	685.182	725
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.540.000	3.485
Modtagne acontobetaling	-3.045.667	-2.427
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	494.333	1.058
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.106.835	1.058
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-612.502	0
	494.333	1.058
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500
	500.000	500

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.042.147	1.497
Årets overførte overskud eller underskud	245.019	545
	2.287.166	2.042
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.700.000	1.100
Udloddet udbytte	-1.700.000	-1.100
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.700
	2.000.000	1.700

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	581 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.749 t.kr.
Immaterielle rettigheder	0 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	2.206 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 369.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 23 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 56 t.kr.